
Ablauf der Referendumsfrist: 2. Oktober 1995

#ST# Bundesgesetz
über den Geschäftsverkehr der Bundesversammlung
sowie über die Form, die Bekanntmachung
und das Inkrafttreten ihrer Erlasse
(Geschäftsverkehrsgesetz)

Änderung vom 23. Juni 1995

Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf Artikel 85 Ziffer l der Bundesverfassung,
nach Einsicht in den Bericht des Büros des Nationalrates vom 1 1 . November 1994"
und in die Stellungnahme des Bundesrates vom 30. Januar 19952),

beschliesst:

I

Das Geschäftsverkehrsgesetz 3) wird wie folgt geändert:

Art. 14 Abs. 2

- Absatz l g i l t nicht für Petitionen und für Berichte, die der Bundesrat zur Kennt-
nisnahme unterbreitet.

Art. 44 bis
1 Der Bundesrat unterbreitet der Bundesversammlung die Berichte zur Kenntnis-
nahme.
2 Jeder Rat kann ausdrücklich beschliessen. von einem Bericht in zustimmendem
oder in ablehnendem Sinne Kenntnis zu nehmen.

II

Referendum und Inkrafttreten
1 Dieses Gesetz untersteht dem fakultat iven Referendum.
2 Es tri t t am ersten Tag des zweiten dem unbenutzten Ablauf der Referendumsfrist
folgenden Monats oder mit seiner Annahme in der Volksabstimmung in Kraft.

1 1 BB1 1995 II 651
2 > BB1 1995 II 655
" SR 171.11

1995-530 22 Bundesblatt 147. Jahrgang. Bd. III 513



Geschäftsverkehrsgesetz

Nationalrat, 23. Juni 1995 Ständerat, 23. Juni 1995

Der Präsident: Claude Frey Der Präsident: Küchler
Der Protokollführer: Duvillard Der Sekretär: Lanz

Datum der Veröffentlichung: 4. Juli 1995 "

Ablauf der Referendumsfrist: 2. Oktober 1995

7392

» BBI 1995 III 513

514



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesgesetz über den Geschäftsverkehr der Bundesversammlung sowie über die Form,

die Bekanntmachung und das Inkrafttreten ihrer Erlasse (Geschäftsverkehrsgesetz)

Änderung vom 23. Juni 1995

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1995
Année

Anno

Band 3
Volume

Volume

Heft 26
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 04.07.1995
Date

Data

Seite 513-514
Page

Pagina

Ref. No 10 053 503

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


